— 1 —

关于开展 2014 年湖北省大学生

会计技能大赛的通知

各市、州、直管市团委，各大专院校团委,省直机关团工委:

为进一步提升大学生专业技能，促进大学生就业创业，营造

“比学赶超”的学习氛围，更好地服务湖北经济社会发展，共青

团湖北省委、湖北日报传媒集团决定联合举办 2014 年湖北省大

学生会计技能大赛。现将有关事项通知如下：

一、活动宗旨

本次大赛旨在推动我省青年学生学习掌握会计理论及基础

 — 2 —

知识，提高实际操作技能，促进广大青年学生更好地完善自我、

服务社会，为实现中国梦的“湖北篇”贡献力量。

二、组织机构

主办单位：共青团湖北省委

湖北日报传媒集团

支持单位：中南财经政法大学会计学院

三、参与对象

参赛对象为全省各高校在校学生以及毕业未满 5 年的高校

毕业生。

四、比赛内容及时间安排

比赛内容为湖北省会计学会 2010 年版《会计基础》、《初级

会计电算化》、《财经法规与会计职业道德》、《会计从业资格考试

习题集》以及精选的会计实操技能与知识。同时，大赛期间在各

大高校穿插安排备战大赛的专题技能讲座。时间安排如下：

1.宣传发动（6月）：成立大赛组委会，召开新闻发布会，各

地、各单位广泛动员、积极组织相关人员参赛。

2.报名（6月至 9月）：在校大学生以学校为单位报名参赛，

其他参赛人员可在各报名点报名（见附件）。

3.初赛（10 月）：初赛采用网上答题的形式，择优选拔进入

复赛。

4.复赛（11 月）：复赛由从初赛中选拔出的优秀选手参加，

并统一组织进行网上答题。

 — 3 —

5.决赛（12 月）：决赛由主办单位按一定比例从复赛中选取

优秀选手，采用现场网上答题的形式决出一、二、三等奖。

五、奖项设置

1.本次比赛设一、二、三等奖，分别按参加决赛人数的 10%、

20%、30%确定获奖名额，设优秀奖若干名，获奖人员（含带队

老师）均将得到主办单位颁发的获奖证书。

2.设优秀组织单位若干个，根据各地、各单位参赛人数、获

奖人数综合评定。

六、有关事项

1.举办湖北省大学生会计技能大赛，是团省委联合省内主流

媒体为提高青年学生职业技能，促进其就业创业及规划职业生涯

的重要举措，各地、各单位要高度重视、密切配合、精心组织，

充分发挥组织网络和新媒体优势，积极组织广大青年学生参与到

活动中来，扩大活动的覆盖面和影响力。

2.本次大赛成立“湖北省大学生会计技能大赛组委会”，组

委会成员由各主办单位领导及相关部门负责人组成，负责大赛的

组织领导工作。大赛下设办公室，办公室设在湖北日报，负责大

赛的具体组织实施工作。

3.本次大赛为公益性质，不收取报名费。

4.大赛实施细则由组委会办公室另行制定。

 — 4 —

大赛组委会办公室

联 系 人：阎  杨   魏  妮

联系电话：027-87319607

电子信箱：717426798@qq.com

联系地址：楚天传媒大厦附楼 304

附件：湖北省大学生会计技能大赛报名点

共青团湖北省委            湖北日报传媒集团

                           2014 年 6 月 19 日

 — 5 —

附件

湖北省大学生会计技能大赛报名点

报名点 电  话 地  址

光谷

报名点

027-88189938

027-88189277
武汉市洪山区鲁磨路联峰时代 16楼 1615 室

街道口

报名点

027-88189762

027-88189763

武汉市洪山区武珞路 717 号兆富国际大厦 9楼

（湖北省军区旁边）

中南

报名点

027-88189156

027-88189157

武汉市武昌中南国际城 D座 1单元 10 楼

（中建三局旁边）

徐东

报名点

027-88189355

027-88189356
武汉市徐东万利广场 B座 14楼（徐东平价旁边）

武广

报名点

027-88185506

027-88185507

武汉市江汉区万松园路特 1号

创世纪广场 B座 10 楼（武汉广场对面）

江汉路

报名点

027-88189750

027-88189760

武汉市江汉区中山大道 888 号平安大厦 15 楼

（江汉路地铁 A出口旁边）

王家湾

报名点

027-88189307

027-88189308

武汉市汉阳王家湾龙阳凯悦大厦 5楼

（沃尔玛旁边）

钟家村

报名点

027-88188961

027-88188971

武汉市汉阳钟家村闽东国际城

3栋 B单元 16 楼（新世界百货对面）

二七路

报名点

027-82223658

027-88185296

武汉市江岸区解放大道 2159 号二七

航天双城 B座 20 楼（家乐福楼上）

唐家墩

报名点

027-83966997

027-88185208

武汉市江汉区新华下路 169 号唐家墩

菱湖上品 20楼（苏宁电器楼上）

 — 6 —

共青团湖北省委办公室                 2014年 6月 19日印发